
1. třída 



Musíme se představit 



Ráno jsme se vydali do Ekocentra na Vinici. 
Vyzkoušeli jsme si,  jaké hry hráli naši předci, 
třeba babička s dědečkem, když byli malí. 
Zahráli jsme si např.: špačka, gorodky, káču a 
další. Do rukou se nám dostala i vlna. Vyrobili 
jsme si malou panenku. Hráli jsme si uvnitř, ale 
i venku. Ani nám nevadilo sychravé počasí a 
trocha sněhu. Cestou zpátky do školy holky 
postavily sněhuláka. Prožili jsme dnes hezké 
dopoledne bez učení. 



Bumtarata na 
buben, 
Jmenuji se … 



Tato hra se 
jmenuje 
oříšky. 

Hádej, hádej, hadači … 
 
Kolik oříšků schovávám? 



Roztočit dřevěnou Káču není vůbec snadné. 



Ale objevili se mezi námi i mistři v točení. 



Co to je?                                                     No přeci vlna! 



Motáme, 
motáme,  
ještě že nám 
paní asistentka 
pomáhá. 



Tlučeme dřevěného ŠPAČKA! 



Stavíme hraničku na GORODKY. 



Které družstvo asi vyhraje? Byla to velká bitva. 



 A sněhulák na závěr. 
A příště prý půjdeme zase. 


